
 

ARRÊTÉ N° 08820241112710 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 58 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 12 novembre 2024 

Visé Le : 
                                            Madame Elisabeth BONNOT, 

                                                                Vice-Présidente déléguée au suivi de 
                                                                                                                       l’activité du Pôle emploi territorial 
                                                                                                                       du Centre de gestion des Vosges  

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/6 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820241112710 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088241024001180001 Adjoint 
administratif 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de la  

collectivité 
08h00 

PONT SUR MADON 88500 PONT SUR 
MADON 04/11/2024 

31/10/ 
2024 

  

V088241030000228001 

Auxiliaire de 
puériculture de classe 
normale Auxiliaire de 
puériculture de classe 
supérieure 

Auxiliaire de  
puéricultrice 

Poste vacant durant une  
période de préparation au  

reclassement d'un  
fonctionnaire 

35h00 BRUYERES 88600 Bruyeres 07/11/2024 
08/01/ 
2025 Crèche 

V088241031000767001 

Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Agent de maîtrise 
Technicien principal 
de 2ème classe 

Responsable des  
services techniques 

(h/f) 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 

ETIVAL CLAIREFONTAINE 88480 Etival 
clairefontaine 07/11/2024 

01/03/ 
2025 

Service Techniques 

V088241101388722001 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe Adjoint 
adm. principal de 
2ème classe 
Adjoint 
administratif 
Rédacteur 
Rédacteur 
principal de 1ère 
classe Rédacteur 
principal de 2ème 
classe 

Secrétaire général de 
mairie intinérant 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

CENTRE DE GESTION DES 
VOSGES 88000 Epinal 07/11/2024 

01/01/ 
2025 

  

V088241101388752001 

Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 
Adjoint 
administratif 
Rédacteur 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
08h00 PAREY SOUS MONTFORT 88800 PAREY 

SOUS MONTFORT 05/11/2024 06/12/ 
2024 

  

V088241101388827001 

Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 

Adjoint 
administratif 

Gestionnaire  
assurance 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 CENTRE DE GESTION DES 

VOSGES 88000 Epinal 07/11/2024 05/01/ 
2025 

  

V088241104000022001 Rédacteur Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de la  

collectivité 
35h00 LA BOURGONCE 88470 LA BOURGONCE 05/11/2024 05/11/ 

2024 administratif 

V088241104000145001 Rédacteur Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein de  

la collectivité 
35h00 RAON AUX BOIS 88220 RAON AUX BOIS 

04/11/2024  
04/11/ 
2024 ADMINISTRATIF 

 
Page 2/6 



Arrêté n° 08820241112710 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088241104000182001 Rédacteur Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 LA CROIX AUX MINES 88520 LA CROIX AUX 

MINES 04/11/2024 04/11/ 
2024 administratif 

V088241104000339001 Rédacteur 
Secrétaire général de 

mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 35h00 JEANMENIL 88700 JEANMENIL 04/11/2024 
05/12/ 
2024 Administratif 

V088241104000379001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

Adjoint technique  
service Bâtiments 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de la  

collectivité 
35h00 VILLE DE LA BRESSE 88250 La bresse 04/11/2024 15/12/ 

2024 
service  
Bâtiments 

V088241104000428001 Adjoint technique 

Agent des  
interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

28h00 
SAINT BENOIT LA CHIPOTTE 88700 
SAINT BENOIT LA CHIPOTTE 04/11/2024 

04/11/ 
2024 

  

V088241104000615001 
Attaché de 
conservation du 
patrimoine 

CHARGE DU  
PATRIMOINE  
CULTUREL 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 04/11/2024 01/02/  

2025 

Direction de la 
Culture et du Sport 

V088241104001111001 
Auxiliaire de 
puériculture de classe 
normale 

Auxiliaire de  
Puériculture 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 BULGNEVILLE 88140 BULGNEVILLE 04/11/2024 27/11/ 

2024 Crèche 

V088241105000008001 Rédacteur Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 17h30 LESSEUX 88490 LESSEUX 05/11/2024 05/11/ 

2024 Administratif 

V088241105000009001 Rédacteur 
Secrétaire général de 

mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 19h00 COINCHES 88100 COINCHES 05/11/2024 
01/12/ 
2024 Administratif 

V088241105000221001 Adjoint technique 

Agent des  
interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service ou  

transfert de personnel 
10h00 RUGNEY 88130 RUGNEY 05/11/2024 05/11/ 

2024 Technique 

V088241105000380001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

Agent technique  
Service Eau 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 CCHV 88310 CORNIMONT 05/11/2024 01/01/ 

2025 Eau 

V088241105000380002 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

Agent technique  
Service Eau 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 CCHV 88310 CORNIMONT 05/11/2024 

01/01/ 
2025 Eau 

V088241105000380003 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

Agent technique  
Service Eau 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 CCHV 88310 CORNIMONT 05/11/2024 01/01/ 

2025 Eau 

 

Page 3/6 



Arrêté n° 08820241112710 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088241105000402001 

Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
Agent de maîtrise 

Mécanicien poids  
lourd qualifié 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 SDIS de Vosges 88190 GOLBEY 05/11/2024 15/12/  

2024 

maintenance des 
moyens 

opérationnels 

V088241105000521001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 

Agent d'exploitation 
assainissement 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 CCHV 88310 CORNIMONT 05/11/2024 01/01/ 

2025 Eau 

V088241105000600001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 
Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 1ère classe 

enseignants (es) 
musique - percussions 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
06h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 

05/11/2024 15/12/ 
2025 

Ecole de  
musique 

V088241105000626001 Adjoint technique Agent de restauration 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

20h00 SAINT OUEN LES PAREY 88140 SAINT 
OUEN LES PAREY 05/11/2024 12/11/ 

2024 Technique 

V088241105000650001 Attaché  
Ingénieur 

Chargé (e) de mission  
planification PLUI  
Habitat Mobilités 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA 
REGION DE RAMBERVILLERS 88700 
RAMBERVILLERS 07/11/2024 01/01/  

2025 

Pole 
Administratif et 
Technique 

V088241105000654001 Attaché 
Chargé(e) de mission  
"Reconquête du bâti  
vacant et dégradé" 

Nouveau projet 24h30 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DE 
L'OUEST VOSGIEN 88300 
NEUFCHATEAU 

05/11/2024 01/01/ 
2025 Développement 

V088241105000829001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent polyvalent 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 RAON L'ETAPE 88110 RAON L'ETAPE 05/11/2024 04/01/ 
2025 Bâtiments 

V088241105000858001 Rédacteur 
Secrétaire général de 

mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 08h00 
DOMBASLE EN XAINTOIS 88500 DOMBASLE 
EN XAINTOIS 05/11/2024 

01/01/ 
2025 

  

V088241105001096001 Adjoint technique 

Agent des  
interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service ou  

transfert de personnel 
15h00 LESSEUX 88490 LESSEUX 05/11/2024 26/12/ 

2024 techniques 

V088241105001147001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal 
de 2ème classe 

Assistant  
d'enseignement  

artistique discipline  
"danse" 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

10h30 
COMMUNAUTE DE COMMUNES BRUYERES-
VALLONS DES VOSGES 88600 BRUYERES 05/11/2024 05/11/ 

2024 EAVV 

V088241105001263001 Adjoint 
administratif Agent d'accueil Poste vacant temporairement 

suite à autres congés (congé 
35h00 CC Gérardmer 88400 GERARDMER 05/11/2024 

07/11/ 
2024 

Administration 
générale  

Page 4/6 



Arrêté n° 08820241112710 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

      ordinaire, congé maternité,  
CITIS...) 

          

V088241105001437001 Adjoint technique 

Agent des  
interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
17h00 ISCHES 88320 ISCHES 07/11/2024 01/01/ 

2025 MAIRIE 

V088241106000096001 

Aide-soignant de 
classe normale Aide-
soignant de classe 
supérieure 

aide-soignant en  
EHPAD 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
35h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA BRESSE 06/11/2024 15/12/ 

2024 EHPAD 

V088241106000103001 Adjoint  
d'animation 

Aide animatrice en  
EHPAD 

Poste vacant suite à une  
disponibilité 17h30 C.C.A.S. DE LA BRESSE 88250 LA BRESSE 06/11/2024 01/01/ 

2025 CCAS La Bresse 

V088241106000126001 Rédacteur Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein de  

la collectivité 
28h00 PADOUX 88700 PADOUX 06/11/2024 01/01/ 

2025 
Administratif 

V088241106000221001 ATSEM principal de 
2ème classe ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein de  

la collectivité 
29h00 

Syndicat Intercommunal à Vocation 
Scolaire LES COQUELICOTS 88700 PADOUX 06/11/2024 01/01/ 

2025 Ecole 

V088241106000257001 Rédacteur Secrétaire 
Poste vacant suite à une  

promotion interne au sein de  
la collectivité 

04h00 
Syndicat Intercommunal à Vocation 
Scolaire LES COQUELICOTS 88700 PADOUX 06/11/2024 01/01/ 

2025 Administratif 

V088241106000401001 Rédacteur 
Secrétaire général de 

mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 04h00 
MENIL EN XAINTOIS 88500 MENIL 
EN XAINTOIS 06/11/2024 

01/12/ 
2024 administratif 

V088241106000408001 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe Secrétaire général de 

mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres  

(retraite, démission,...) 
12h00 XAFFEVILLERS 88700 XAFFEVILLERS 06/11/2024 01/12/ 

2024 
  

V088241106000715001 Rédacteur 
Secrétaire général de 

mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 08h00 TOTAINVILLE 88500 TOTAINVILLE 06/11/2024 
01/01/ 
2025 

  

V088241106000947001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

agent d'entretien des 
locaux communaux 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 25h00 

BAN DE LAVELINE 88520 BAN DE 
LAVELINE 06/11/2024  

20/12/ 
2024 

  

V088241107000253001 Rédacteur Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 08h00 PLEUVEZAIN 88170 PLEUVEZAIN 07/11/2024 01/01/ 

2025 
  

V088241107000684001 Rédacteur 
Secrétaire général de 

mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 22h00 
CHARMOIS DEVANT BRUYERES 88460 
CHARMOIS DT BRUYERES 07/11/2024 

01/01/ 
2025 

  

V088241107000748001 Rédacteur Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 04h00 

S.I. DES EAUX DE CHARMOIS DVT 
BRUYERES / LA BAFFE 88460 CHARMOIS 
DEVANT BRUYERES 

07/11/2024 01/01/ 
2025 

  

V088241107000776001 Rédacteur Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 08h00 SAINT PRANCHER 88500 SAINT PRANCHER 07/11/2024 01/01/ 

2025 
  

V088241107000783001 Rédacteur Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 02h00 

S.I. CHARMOIS - LE ROULIER A CHARMOIS 
DVT BRUYERES 88460 CHARMOIS DEVANT 
BRUYERES 

07/11/2024 01/01/ 
2025 

  

V088241107001095001 

Adjoint d'animation 
principal de 1ère 
classe 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
27h00 

S.I. SCOLAIRE DE LA HAUTE VALLEE DE LA 
PLAINE 88110 VEXAINCOURT 07/11/2024 11/11/ 

2024 Animation 

V088241107001322001 Adjoint technique 
Agent des  

interventions 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 ALLARMONT 88110 ALLARMONT 07/11/2024 01/01/ 

2025 
  

 
Page 5/6 



Arrêté n° 08820241112710 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

    techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f) 

            

V088241108000477001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
principal de 1ère 
classe 
Agent de maîtrise 

Agent des services  
techniques (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA 
PORTE DES VOSGES MERIDIONALES 
88200 Saint Etienne les Remiremont 

08/11/2024 01/01/ 
2025 

Service  
technique 

V088241108000789001 Assistant socio- 
éducatif 

RÉFÉRENT  
PROFESSIONNEL  
DES ASSISTANTS 

FAMILIAUX 
PT_01829 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de la  

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 

88000 Epinal 08/11/2024 20/12/ 
2024 DEF - ASE 

V088241108001017001 Rédacteur 
Secrétaire général de 

mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 12h00 
SANDAUCOURT 88170 SANDAUCOURT 

08/11/2024 
01/12/ 
2024 ADMINISTRATIF 

V088241108001026001 Attaché 
Directrice  

développement  
économique 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-
die- des-vosges 

08/11/2024 
08/11/ 
2024 

Développement 
économique 

V088241108001150001 

Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 
Adjoint 
administratif 

Adjoint administratif 
polyvalent 

Poste vacant suite à une  
disponibilité 35h00 

SYNDICAT MIXTE DEPARTEMENTAL 
D'ASSAINSSEMENT NON COLLECTIF A 
EPINAL 88000 EPINAL 12/11/2024 

01/01/ 
2025 

  

V088241108001207001 
Auxiliaire de 
puériculture de classe 
normale 

auxiliaire de  
puériculture 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 RAMONCHAMP 88160 RAMONCHAMP 08/11/2024 01/01/ 

2025 petite enfance 

V088241108001251001 

Adjoint administratif 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 
Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 
Rédacteur 

Assistant ressources 
humaines (h/f) 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 S.I.C.O.V.A.D. 88000 Epinal 08/11/2024 01/01/ 
2025 RH prévention 

V088241108001377001 Animateur Directeur du Centre 
d'Animation Jeunesse 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 FRAIZE 88230 FRAIZE 08/11/2024 09/12/ 

2024 
Jeunesse 

V088241112000055001 
Technicien principal 
de 2ème classe 

Concepteur  
d'applications des  

systèmes  
d'information 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 CENTRE DE GESTION DES 

VOSGES 88000 Epinal 12/11/2024 04/02/ 
2025 

  

V088241112000157001 Rédacteur 
Secrétaire général de 

mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 09h00 VIOCOURT 88170 VIOCOURT 12/11/2024 
12/11/ 
2024 administratif 

 

Page 6/6 


		2024-11-13T10:20:05+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2024-11-14T13:17:31+0000
	DEMATIS - SIGNATURE 5ecc720c99792f253ce64220fbb3985080b6bc19




